
 
 

V Říčanech dne 20. 06. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1421/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21-27 k veřejné zakázce: 

II/245 - Čelákovice obchvat 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V úseku od ZÚ – km 1,420 má být vsakovací příkop šířky 0,6 m a hloubky cca 3 

m. Domníváme se, že takový příkop (šířky 60 cm) nelze pažit a dát geotextilii. 

Žádáme o vysvětlení, jak zadavatel uvažuje technicky provést vsakovací příkop 

(hloubky cca 3 m a šířky 60 cm)?   

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vsakovací příkopy jsou rozšířeny na min. šířku 1,0 m. 

Toto rozšíření má vliv na soupis prací a jednotlivé položky pro: 

 

SO101 Hlavní trasa: 

Položka č.01 014103.R 

Položka č.10 12273 A 

Položka č.21 21152 

Položka č.22 21157 

Položka č.23 21361 

 

SO103 Křižovatka v KÚ: 

Položka č.10 12273 B 

Položka č.12 12573 

Položka č.14 17110 

Položka č.16 17180 B bude zrušena 

Položka č.19 21152 

Položka č.20 21157 

Položka č.21 21361 

 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

aktualizovaný soupis prací a dále přílohy PDPS: 

B8.5 Bilance zemních prací 

D1.1.1.1 – Technická zpráva 

D1.1.1.4 – Vzorový příčný řez 

D1.1.2.1 – Technická zpráva 

D1.1.2.4 – Vzorový příčný řez 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zprávě „01 Diagnostický průzkum“ jsou výluhy, které se dělají následně, když 

jsou směsi identifikovány jako ZAS T3 nebo ZAS T4.  V projektové dokumentaci 

chybí protokoly z laboratorních analýz na PAU. Je rozpor mezi zprávou a výkazem 

výměr. Žádáme zadavatele o zveřejnění laboratorních protokolů s výsledky na 



 
 

V Říčanech dne 20. 06. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1421/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

PAU. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Protokoly s rozbory vodního výluhu jsou součástí přílohy č. 1 k diagnostice 

vozovky v rámci části dokumentace k PDPS. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací v SO 000 obsahuje položku č.1 „MĚŘENÍ HLUKU PO STAVBĚ“. V 

kolika místech je nutné provést po realizaci stavby měření hluku z dopravy? 

Žádáme zadavatele poskytnutí hlukové studie. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Viz vysvětlení ZD č. 2. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položce 17120 v SO301 výkaz výměr se odkazuje na položku 12110 o množství 

27,04 m3. Jenže položka s takovým kódem v rozpočtu neexistuje a toto množství 

se nevyskytuje. Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz vysvětlení ZD č. 9. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupis prací, SO 101 – Hlavni trasa je položka č.035-702112-KABELOVÝ 

ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 250 MM v 

množství 1.285m. Rozměr chráničky 240/155/800 je velmi specifický. Tento 

specifický výrobek má vnitřní rozměry jen 115x100 mm. Klasická dvoudílná 

chránička do země má vnitřní rozměr 120x100 mm. Může zhotovitel použít 

klasickou zemní chráničku s červeným víčkem v technické specifikaci v příloze? 



 
 

V Říčanech dne 20. 06. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1421/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci soutěže nemůže zadavatel udávat konkrétní výrobky. Typ chráničky bude 

odsouhlasen v rámci zpracování realizační dokumentace. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Obracíme se na Vás s dotazem, zdali je novostavbou obchvatu, který není v ZD 

uveden v čl. 2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZKRATKY A 



 
 

V Říčanech dne 20. 06. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1421/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

POJMY v části Zkratky a pojmy se myšlen silniční obchvat – pozemní 

komunikace, která svou povahou odvádí dopravu mimo sídelní útvar a urychluje 

průjezd okolo něj? A zdali Objednateli postačí pro prokázání této kvalifikace jiná 

dopravní novostavba jako je například novostavbu mostu a komunikace ve městě, 

která svou povahou zajišťuje bezpečný, plynulý průjezd. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k charakteru zakázky zadavatel trvá na novostavbě obchvatu měst a 

obcí. Novostavbu komunikace ve městě neuzná. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V „SO 820 Příprava území“, položka č. 12110.A  SEJMUTÍ ORNICE NEBO 

LESNÍ PŮDY. Položka je sejmuti ornice v ploše trvalého záboru. Z výkazu výměr 

není ale jasné, jak se bude dál s materiálem nakládat. Pokud se ornice bude 

rozprostírat, tak chybí položka na rozprostření. Pokud se bude ukládat na skládku, 

tak chybí položka uložení a poplatek za skládku. Podobné to je u položky č. 

12110.B  SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY. V technické zprávě 

příslušného objektu je zmiňovaný pouze dočasný zábor. Není zde žádná informace 

o trvalém záboru a kde bude ornice deponována. Žádáme zadavatele o upřesnění, 

jak bude s ornicí nakládáno.   

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci položek sejmutí ornice a lesní půdy je myšleno s odvozem a uložením na 

mezideponii, což dokladuje položka č. 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A 

SKLÁDEK TŘ. I s popisem „ložné operace na mezideponii včetně dopravy 

(vyvezení mat.) z deponie. Ornice z trvalého záboru bude použita na nové svahy 

zemního tělesa komunikace a přebytek bude použit dle rozhodnutí OŽP na 

příslušné pozemky. 

Ornice z dočasného záboru bude vrácena zpět na původní pozemky. 

Aktualizace bilance ornice má vliv na soupis prací a jednotlivé položky pro: 

 

SO801 Vegetační úpravy: 

Položka č.1 18230 

Položka č.2 18242 

Položka č.3 18247 

 

SO820 Příprava území: 

Položka č.2 12110 A 

Položka č.5 12110 D  – nová položka 

Položka č.7 18230      – nová položka 

Položka č.3 12110 B 

Položka č.4 12110 C 

Položka č.6 12573 

Položka č.8 18710 

 

SO860 Rekultivace ploch dočasného záboru: 

Položka č.1 18230 

Položka č.2 18520   

 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

aktualizovaný soupis prací a dále přílohy PDPS: 



 
 

V Říčanech dne 20. 06. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1421/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

B8.5 Bilance zemních prací 

 

Zadavatel jako přílohu k tomuto vysvětlení zasílá následující dokumenty: 

 

• B8.5_Bilance_zemnich_praci.pdf 

• D1.1.1.1_Technicka zprava.pdf 

• D1.1.1.4_Vzorovy_pricny_rez.pdf 

• D1.1.2.1_Technicka zprava.pdf 

• D1.1.2.4_Vzorovy_pricny_rez.pdf 

• Výkaz výměr.xlsx 

• Výkaz výměr.xml 

• Výkaz výměr_položky.pdf 

• Výkaz výměr_rekapitulace.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel předpokládanou hodnotu zakázky na 

62.088.698,05 Kč bez DPH a dále mění lhůtu pro podání nabídky na 19. 07. 2024 v 9:00 

       

 


